















Przemówienie Prezydenta RP Bolesława Bieruta

(Dokończenie ze strony 4)

Gruca w Mielcu, Jakowicz w Zabrze, Majorowski w Stalowej Woli i wielu innych wykazali, że stać ich na sprawność dorównującą sprawności murarzy warszawskich.

Wszystkie te fakty wykazują jak wielką możliwość produkcyjną tkwią w klasie robotniczej wyzwolonej z pęt wyluzowania kapitalistycznego.

Pokazują nam jak wspaniałym pracownikiem jest uświadomiony polski robotnik budowlany.

Budując piękna, wspanialsza niż kiedykolwiek Stolicę, będzie rósł, doskonalił się i kształcił dzielny lud Warszawy.

Masy pracujące Warszawy wykształca i wysunęła ze swych szeregów nowe dziesiątki tysięcy wykwalifikowanych robotników i majstrów, techników i inżynierów, lekarzy i ekonomistów.

Masy pracujące Warszawy czuć będą, aby nasze centralne in-

stytucje państwowe, które są mózgiem i sercem Polski, pracowały coraz lepiej, coraz sprawniej, aby wyzwały się resztek biurokracizmu i bezduszności.

Plan rozbudowy Warszawy nie jest planem, który jednostronnie uwzględnia potrzeby miasta Warszawy, żądając tylko ze strony kraju świadczeń dla swej realizacji.

Przodującym ośrodkiem naszego budownictwa socjalistycznego jest Stolica naszego kraju — Warszawa.

Nie wolno nam jednak budowy Stolicy uważać za zadanie oderwane od całości budownictwa w kraju i od całości naszych zadań politycznych i gospodarczych.

Odbudowa i rozbudowa Warszawy i innych miast i osiedli naszego kraju jest naszym wkładem do pokojowego dzieła, do wydobycia wartości naszej kultury narodowej i ich najpiękniejszego rozkwitu.

To będzie wielki wkład w dzieło budowy lepszego jutra, lepszego, szczęśliwszego świata — wkład godny bohaterstwa i odwagi naszego ukochanego Warszawy.

Towarzysze! Uczyńmy wszystko, aby odbudowa Warszawy stała się dumą i chlubą każdego Polaka.

Uczyńmy wszystko, aby miasto nasze przodowało w wielkim dziele wykonania planu 6-letniego, tak jak kiedyś przodowało w walce z hitlerowskim najeźdźcą.

To będzie wielki wkład naszego pokolenia w dzieło budowy silnej, zamożnej, szczęśliwej, socjalistycznej Polski.

To będzie wielki wkład w dzieło budowy lepszego jutra, lepszego, szczęśliwszego świata — wkład godny bohaterstwa i odwagi naszego ukochanego Warszawy.

Rozpoczynamy produkcję penicyliny

Wywiad z inż. Wandą Bujakową

W związku z kończącymi się przygotowaniem do uruchomienia fabryki penicyliny, przedstawiciel PAP uzyskał od dyrektora technicznego Zjednoczonych Zakładów Przemysłu Farmaceutycznego — inż. Wandy Bujakowej — następujący wywiad:

— Kiedy zostanie uruchomiona fabryka penicyliny?

— 22 lipca, w dniu święta narodowego i w dniu uruchomienia trasy W—Z. Budowa tej fabryki została rozpoczęta w październiku 1947 r.

— Jaka penicylina będzie produkowana?

— Istnieją dwa rodzaje penicyliny. Penicylina żółta, ciepłochwonna oraz penicylina krystaliczna, biała.

— Jaka aparaturę otrzymaliśmy z UNRRA?

— Polska miała otrzymać z UNRRA kompletne urządzenie fabryki penicyliny, wyposażenie specjalnego laboratorium, szkice montażowe aparatów, opis metody produkcji, konieczne chemikalia oraz szczerp penicylinowy.

Korupcja i kryzys gospodarczy w Indiach

DONIESIENIA z Indii wskazują, że sytuację w tym kraju charakteryzuje dalszy wzrost kryzysu gospodarczego i masowe korupcje wśród przywódców rządowej Partii Kongresowej.

Dziennik „New York Times” donosi, że w ostatnich tygodniach znacząco zmniejszono liczbę zakładów przemysłowych w Indiach.

część w taryfę prasy, mimo coraz silniejszej cenzury rządowej, 6 ministrów prowincji Madras oskarżonych jest przez prasę o nadużycie dla zysków prywatnych.

Korupcja i kryzys gospodarczy w całym kraju spowodowała znaczne odwołanie działalności lewicowych grup politycznych, które są bezsilnie prześladowane przez koła rządowe.

Po zgonie Dymitrowa

(Dokończenie ze str. 1)

nowego miasta odbyły się żałobne zgromadzenia. Budowniczowie Dymitrowgradu zobowiązali się jeszcze ofiarnej i jeszcze usilniej pracować, by wnieść wiekisty pomnik ku czci Dymitrowa — nowe wielkie przemysłowe centrum Ludowej Republiki Bułgarskiej.

W Lewen na ulicach miasta gro-

madziły się wokół głosińników radiowych tłumy ludzi, którzy z odkrytymi głowami a często ze łzami w oczach słuchali żałobnych komunikatów. Pożnym wieczorem na głównym placu miasta odbył się wielki wiec żałobny.

Zgromadzenia żałobne, w których wzięły udział setki tysięcy obywateli odbyły się również w Rusien, Szumen, Warnie, Krowadia, dziesiątkach miast bułgarskich oraz w tysiącach wsi.

ANALFABETYZM WROGIEM POSTĘPU!

WELNĘ OWGZA — kupuje i wymienia na włóczki Bydgoska Przędzalnia Bydgoszcz

RADIO PROGRAM OGÓLNOPOLSKI — ŚRODA, 6 LIPCA 5.10 Sygnał czasu, pobudka młodzieży...

KUPNO Arkusze, odpadki blachy zakupie, grubości 0,20 do tłoczenia...

SPRZEDAŻ Pośrednictwo Włocławek. Domy, place, młyny...

Bufet serwanika, orzech — sprzedam. Bydgoszcz, ul. Fredry 4/3.

Z LUBAWY i okolicy OGŁOSZENIA do ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO

Sprzedam 500 gr „PAS” kwas paza amino salicylowy.

UNIWAŻNIENIA Unieważniam lecję. nauczycielską 04769, wydaną przez Inspektorat Szkolny...

ZAMIANY ZAMIENIĘ pokój duży bez kuchni przy Grunwaldzkiej...

DRUKI DOKONUJE DUKARNIA POLSKA Spółdzielnia Wydawnicza „ZRYW”

HUMOR Wpadł. — Wie pani, że przed chwilą znalazłem się w niezwykle przykrych okolicznościach...

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. TELEFON NR 33-41 I 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami) Tel. 34-29...